平成 28 年 10 月期業績予想の修正に関するお知らせ
2016/06/10 on Japan  |  Page. 1/1

2016（平成 28）年 6 月 10 日 金曜日

各 位
株式会社カナモト

（９６７８ 東証第 1 部 札証）

代表取締役社長 金 本 寛 中

<資料に関するお問合せ先>
取締役専務執行役員経理部長 卯 辰 伸 人

電話：011-209-1631

平成 28 年 10 月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 12 月 9 日に公表した平成 28 年 10 月期（平成 27 年 11 月 1 日～平成 28 年 10

月 31 日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 28 年 10 月期通期連結業績予想数値の修正 （平成 27 年 11 月 1 日～平成 28 年 10 月 31 日）
（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 あ た り
当期純利益

前 回 発 表 値 （ A ）  1 3 3 , 9 0 0  1 6 , 3 4 0  1 6 , 2 7 0  1 0 , 2 3 0  2 8 9 . 4 8 円

今 回 修 正 予 想 （ B ）  1 4 3 , 2 0 0  1 4 , 6 3 0  1 4 , 1 0 0  8 , 5 5 0  2 4 1 . 9 4 円

増 減 額 （ B － A ）  9 , 3 0 0  ▲ 1 , 7 1 0  ▲ 2 , 1 7 0  ▲ 1 , 6 8 0  ―

増 減 率 （ % ）  6 . 9 %  ▲ 1 0 . 5 %  ▲ 1 3 . 3 %  ▲ 1 6 . 4 %  ―

（ご参考）
前期実績
（平成 27 年 10 月期）

1 3 3 , 2 9 2  1 6 , 2 7 0  1 6 , 1 6 4  9 , 5 5 7  2 6 6 . 2 7 円

２．平成 28 年 10 月期通期個別業績予想数値の修正 （平成 27 年 11 月 1 日～平成 28 年 10 月 31 日）
（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１ 株 あ た り
当期純利益

前 回 発 表 値 （ A ）  1 0 3 , 6 0 0  1 4 , 2 0 0  9 , 2 3 0  2 6 1 . 1 8 円

今 回 修 正 予 想 （ B ）  1 0 2 , 1 4 0  1 2 , 2 5 0  7 , 2 2 0  2 0 4 . 3 1 円

増 減 額 （ B － A ）  ▲ 1 , 4 6 0  ▲ 1 , 9 5 0  ▲ 2 , 0 1 0  ―

増 減 率 （ % ）  ▲ 1 . 4 %  ▲ 1 3 . 7 %  ▲ 2 1 . 8 %  ―

（ご参考）
前期実績
（平成 27 年 10 月期）

1 0 2 , 0 2 9  1 3 , 9 4 8  8 , 3 4 4  2 3 2 . 4 7 円

３．修正の理由

通期業績予想につきましては、引き続き東北や首都圏での建設需要は底堅く推移することが見込まれるものの、その他

地域では公共工事の着工遅延から、当社の主力事業である建設機械のレンタル需要も停滞しており、本格的な需要回復

にはやや時間がかかると予想されます。一方、将来へ向けた営業基盤の拡充と拡大に伴う設備投資の増加やそれに伴う

減価償却費の負担増加の影響から、営業利益・経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益についても当初計画を下

回ることが予想されます。

（注） 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上